
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
21.04.2022 г.                      № 756 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.09.2021 

№ 2002 «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

 
В соответствии с пунктом 4.1 Порядка разработки и реализации 

муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 12.08.2021 № 1765, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную 

Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 14.09.2021 № 2002, следующие изменения: 

1.1 пункт 2 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.2 таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

1.3 таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 3; 

1.4 таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 4. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление 

в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Управления дорожного хозяйства, 

транспорта и благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 21.04.2022 № 756 

 

«2. Решение задачи 1 подпрограммы 2 по повышению уровня 

благоустройства и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-

Камчатского городского предполагает реализацию следующих мероприятий: 

- содержание, капитальный, текущий ремонт и установка объектов 

благоустройства, благоустройство территорий городского округа; 

- ликвидация движимого и недвижимого имущества; 

- благоустройство мест массового отдыха горожан; 

- содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествование, акции, 

реализация программ и проектов); 

- реализация проекта «1000 дворов». 

Мероприятие «Содержание, капитальный, текущий ремонт и установка 

объектов благоустройства» подразумевает реализацию комплекса мер 

по капитальному, текущему ремонту, устройству и содержанию подпорных стен, 

в том числе разработке проектной документации; по капитальному, текущему 

ремонту, восстановлению, устройству и содержанию лестничных переходов, 

в том числе разработка проектной документации; по восстановлению, 

устройству, обустройству, содержанию и ремонту детских площадок; 

по восстановлению, устройству, обустройству, содержанию и ремонту площадок 

для выгула собак; по восстановлению, устройству, обустройству, содержанию 

и ремонту открытых спортивных сооружений (площадок); по озеленению 

и ландшафтному оформлению территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа (расходы на устройство, изготовление, посадку, цветочное 

оформление, содержание и ремонт цветников, напольных и подвесных вазонов, 

цветочниц, зеленых насаждений). 

Мероприятие «Ликвидация движимого и недвижимого имущества» 

подразумевает реализацию мер по освобождению земельных участков 

от самовольно установленных объектов движимого имущества, содержанию 

площадки для размещения перемещаемых объектов, охрана объектов 

на площадке спецхранения, работы по планировке территории для размещения 

перемещаемых объектов, кадастровые работы. 

Мероприятие «Благоустройство мест массового отдыха горожан» 

подразумевает реализацию комплекса мер по ведению работ по благоустройству 

мест массового отдыха горожан; по содержанию биотуалетов; по устройству, 

восстановлению, обустройству, содержанию, капитальному и текущему ремонту 



объектов ландшафтной архитектуры; по устройству, содержанию, освещению, 

текущему ремонту, текущему обслуживанию объектов внешнего 

благоустройства; по оказанию услуг по установке, содержанию и ремонту 

туалетных модулей. 

Мероприятие «Содержание лесных зон Петропавловск-Камчатского 

городского округа» подразумевает реализацию комплекса мер по содержанию 

лесных дорог, по осуществлению санитарно-оздоровительных мероприятий; по 

изготовлению, ремонту и установке информационных знаков (аншлагов, 

указателей), по благоустройству зон отдыха, расположенных на территории 

лесов. 

Мероприятие «Организация муниципальных мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, 

чествование, акции, реализация программ и проектов)» подразумевает 

реализацию комплекса мер по организации праздничных мероприятий в местах 

массового отдыха. 

Мероприятие «Реализация проекта «1000 дворов»» подразумевает 

предоставление субсидий юридическим лицам ((за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения затрат на благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском городском 

округе в рамках реализации планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа. 

Перечень объектов, в отношении которых планируется реализация 

мероприятий задачи 1 подпрограммы 2, устанавливается приказом Управления 

дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.». 

 



федеральный 

бюджет

краевой бюджет бюджет городского 

округа

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 1 703 983,79837 150 798,06385 75 726,96271 1 471 823,59681 5 635,17500

2022 745 375,22052 48 470,81043 30 736,28745 660 532,94764 5 635,17500

2023 476 561,68112 48 470,81043 22 495,33763 405 595,53306 0,00000

2024 482 046,89673 53 856,44299 22 495,33763 405 695,11611 0,00000

Всего по годам 1 703 983,79837 150 798,06385 75 726,96271 1 471 823,59681 5 635,17500

2022 745 375,22052 48 470,81043 30 736,28745 660 532,94764 5 635,17500

2023 476 561,68112 48 470,81043 22 495,33763 405 595,53306 0,00000

2024 482 046,89673 53 856,44299 22 495,33763 405 695,11611 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 105 588,68536 0,00000 0,00000 105 588,68536 0,00000

2022 39 377,13471 0,00000 0,00000 39 377,13471 0,00000

2023 33 739,47652 0,00000 0,00000 33 739,47652 0,00000

2024 32 472,07413 0,00000 0,00000 32 472,07413 0,00000

Всего по годам 105 588,68536 0,00000 0,00000 105 588,68536 0,00000

2022 39 377,13471 0,00000 0,00000 39 377,13471 0,00000

2023 33 739,47652 0,00000 0,00000 33 739,47652 0,00000

2024 32 472,07413 0,00000 0,00000 32 472,07413 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 105 588,68536 0,00000 0,00000 105 588,68536 0,00000

2022 39 377,13471 0,00000 0,00000 39 377,13471 0,00000

2023 33 739,47652 0,00000 0,00000 33 739,47652 0,00000

2024 32 472,07413 0,00000 0,00000 32 472,07413 0,00000

Всего по годам 105 588,68536 0,00000 0,00000 105 588,68536 0,00000

2022 39 377,13471 0,00000 0,00000 39 377,13471 0,00000

2023 33 739,47652 0,00000 0,00000 33 739,47652 0,00000

2024 32 472,07413 0,00000 0,00000 32 472,07413 0,00000

Цель: Повышение качества и комфорта городской среды на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Муниципальное казенное учреждение 

«Служба благоустройства Петропавловск-

Камчатского городского округа» (далее - 

МКУ «СБ»), Управление коммунального 

хозяйства и жилищного фонда 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

(далее - УКХИЖФ)

УДХТиБ, 

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

Задача 1 подпрограммы 1: «Улучшение экологической обстановки в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма 1: «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе»

«Таблица 2

№ 

пункта

Код

целевой статьи

расходов

бюджета

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Объем финансирования (тыс. рублей)

в том числе по источникам финансирования

Наименование мероприятия ГРБС

Всего

Срок реализации 

Исполнители

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБ

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21.04.2022 № 756

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

УДХТиБ, 

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

МКУ «СБ», УКХИЖФ

МКУ «СБ», УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 105 588,68536 0,00000 0,00000 105 588,68536 0,00000

2022 39 377,13471 0,00000 0,00000 39 377,13471 0,00000

2023 33 739,47652 0,00000 0,00000 33 739,47652 0,00000

2024 32 472,07413 0,00000 0,00000 32 472,07413 0,00000

Всего по годам 39 858,92349 0,00000 0,00000 39 858,92349 0,00000

2022 13 286,30783 0,00000 0,00000 13 286,30783 0,00000

2023 13 286,30783 0,00000 0,00000 13 286,30783 0,00000

2024 13 286,30783 0,00000 0,00000 13 286,30783 0,00000

Всего по годам 594,00000 0,00000 0,00000 594,00000 0,00000

2022 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2023 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

2024 198,00000 0,00000 0,00000 198,00000 0,00000

Всего по годам 3 075,81945 0,00000 0,00000 3 075,81945 0,00000

2022 1 025,27315 0,00000 0,00000 1 025,27315 0,00000

2023 1 025,27315 0,00000 0,00000 1 025,27315 0,00000

2024 1 025,27315 0,00000 0,00000 1 025,27315 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 6 633,21300 0,00000 0,00000 6 633,21300 0,00000

2022 2 211,07100 0,00000 0,00000 2 211,07100 0,00000

2023 2 211,07100 0,00000 0,00000 2 211,07100 0,00000

2024 2 211,07100 0,00000 0,00000 2 211,07100 0,00000

Всего по годам 54 723,23026 0,00000 0,00000 54 723,23026 0,00000

2022 22 421,98301 0,00000 0,00000 22 421,98301 0,00000

2023 16 784,32482 0,00000 0,00000 16 784,32482 0,00000

2024 15 516,92243 0,00000 0,00000 15 516,92243 0,00000

Всего по годам 703,49916 0,00000 0,00000 703,49916 0,00000

2022 234,49972 0,00000 0,00000 234,49972 0,00000

2023 234,49972 0,00000 0,00000 234,49972 0,00000

2024 234,49972 0,00000 0,00000 234,49972 0,00000

Всего по годам 1 049 898,51526 0,00000 66 918,84982 982 979,66544 0,00000

2022 424 133,51021 0,00000 27 800,24982 396 333,26039 0,00000

2023 312 248,80133 0,00000 19 559,30000 292 689,50133 0,00000

2024 313 516,20372 0,00000 19 559,30000 293 956,90372 0,00000

Всего по годам 1 049 898,51526 0,00000 66 918,84982 982 979,66544 0,00000

2022 424 133,51021 0,00000 27 800,24982 396 333,26039 0,00000

2023 312 248,80133 0,00000 19 559,30000 292 689,50133 0,00000

2024 313 516,20372 0,00000 19 559,30000 293 956,90372 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 907 229,08457 0,00000 8 240,94982 898 988,13475 0,00000

2022 375 168,63828 0,00000 8 240,94982 366 927,68846 0,00000

2023 258 217,43533 0,00000 0,00000 258 217,43533 0,00000

2024 273 843,01096 0,00000 0,00000 273 843,01096 0,00000

Всего по годам 907 229,08457 0,00000 8 240,94982 898 988,13475 0,00000

2022 375 168,63828 0,00000 8 240,94982 366 927,68846 0,00000

2023 258 217,43533 0,00000 0,00000 258 217,43533 0,00000

2024 273 843,01096 0,00000 0,00000 273 843,01096 0,00000

1212424140

1212424150

1212424160

1212424060

1212424070

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

1.1.9

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление и уничтожение 

борщевика на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация трупов животных

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Дератизация и дезинфекция 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа

1.1.2

1.1.3

УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация субботников на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание городских территорий, 

не отведенных в установленном порядке третьим лицам

1.1.4

1.1.5

1.1.6

1.1.7

1.1.8

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБ

Задача 1 подпрограммы 2: «Повышение уровня благоустройства и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма 2: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

МКУ «СБ», УКХИЖФ УДХТиБ, 

УКХИЖФ

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание мест накопления 

(раздельного накопления) отходов, в том числе твердых 

коммунальных отходов

12124240501.1.1

1212424000
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Сбор, вывоз, утилизация 

отходов и санитарная обработка
1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление случаев причинения 

вреда окружающей среде при размещении бесхозяйных 

отходов, в том числе твердых коммунальных отходов, и 

ликвидация последствий такого вреда

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Создание доступной системы 

накопления (раздельного накопления) отходов, в том числе 

твердых коммунальных отходов

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Выявление случаев причинения 

вреда окружающей среде при размещении 

бесхозяйственных отходов шин, покрышек, камер 

автомобильных и ликвидация последствий такого вреда

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1: МКУ «СБ», УКХИЖФ

МКУ «СБ», УКХИЖФ УДХТиБ, 

УКХИЖФ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ»

УДХТиБМКУ «СБ»

УДХТиБ, 

УКХИЖФ

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2:

программные мероприятия

МКУ «СБ», УКХИЖФ УДХТиБ, 

УКХИЖФ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 390 441,34321 0,00000 8 040,94982 382 400,39339 0,00000

2022 186 341,41622 0,00000 8 040,94982 178 300,46640 0,00000

2023 102 313,71522 0,00000 0,00000 102 313,71522 0,00000

2024 101 786,21177 0,00000 0,00000 101 786,21177 0,00000

Всего по годам 77 108,43280 0,00000 0,00000 77 108,43280 0,00000

2022 55 734,32280 0,00000 0,00000 55 734,32280 0,00000

2023 10 687,05500 0,00000 0,00000 10 687,05500 0,00000

2024 10 687,05500 0,00000 0,00000 10 687,05500 0,00000

Всего по годам 99 418,40101 0,00000 579,40049 98 839,00052 0,00000

2022 38 535,40321 0,00000 579,40049 37 956,00272 0,00000

2023 30 441,49890 0,00000 0,00000 30 441,49890 0,00000

2024 30 441,49890 0,00000 0,00000 30 441,49890 0,00000

Всего по годам 89 271,05992 0,00000 450,00000 88 821,05992 0,00000

2022 35 107,40296 0,00000 450,00000 34 657,40296 0,00000

2023 27 081,82848 0,00000 0,00000 27 081,82848 0,00000

2024 27 081,82848 0,00000 0,00000 27 081,82848 0,00000

Всего по годам 2 715,60000 0,00000 0,00000 2 715,60000 0,00000

2022 905,20000 0,00000 0,00000 905,20000 0,00000

2023 905,20000 0,00000 0,00000 905,20000 0,00000

2024 905,20000 0,00000 0,00000 905,20000 0,00000

Всего по годам 43 992,56749 0,00000 2 353,59582 41 638,97167 0,00000

2022 26 975,35758 0,00000 2 353,59582 24 621,76176 0,00000

2023 8 772,35668 0,00000 0,00000 8 772,35668 0,00000

2024 8 244,85323 0,00000 0,00000 8 244,85323 0,00000

Всего по годам 77 935,28199 0,00000 4 657,95351 73 277,32848 0,00000

2022 29 083,72967 0,00000 4 657,95351 24 425,77616 0,00000

2023 24 425,77616 0,00000 0,00000 24 425,77616 0,00000

2024 24 425,77616 0,00000 0,00000 24 425,77616 0,00000

Всего по годам 36 610,29680 0,00000 0,00000 36 610,29680 0,00000

2022 18 121,07960 0,00000 0,00000 18 121,07960 0,00000

2023 9 244,60860 0,00000 0,00000 9 244,60860 0,00000

2024 9 244,60860 0,00000 0,00000 9 244,60860 0,00000

Всего по годам 36 610,29680 0,00000 0,00000 36 610,29680 0,00000

2022 18 121,07960 0,00000 0,00000 18 121,07960 0,00000

2023 9 244,60860 0,00000 0,00000 9 244,60860 0,00000

2024 9 244,60860 0,00000 0,00000 9 244,60860 0,00000

Всего по годам 318 991,26504 0,00000 200,00000 318 791,26504 0,00000

2022 116 977,41602 0,00000 200,00000 116 777,41602 0,00000

2023 92 930,38497 0,00000 0,00000 92 930,38497 0,00000

2024 109 083,46405 0,00000 0,00000 109 083,46405 0,00000

Всего по годам 102 427,22195 0,00000 200,00000 102 227,22195 0,00000

2022 36 092,37445 0,00000 200,00000 35 892,37445 0,00000

2023 24 299,18083 0,00000 0,00000 24 299,18083 0,00000

2024 42 035,66667 0,00000 0,00000 42 035,66667 0,00000

Всего по годам 4 914,39366 0,00000 0,00000 4 914,39366 0,00000

2022 1 638,13122 0,00000 0,00000 1 638,13122 0,00000

2023 1 638,13122 0,00000 0,00000 1 638,13122 0,00000

2024 1 638,13122 0,00000 0,00000 1 638,13122 0,00000

Всего по годам 143 343,98917 0,00000 0,00000 143 343,98917 0,00000

2022 48 397,99639 0,00000 0,00000 48 397,99639 0,00000

2023 48 397,99639 0,00000 0,00000 48 397,99639 0,00000

2024 46 547,99639 0,00000 0,00000 46 547,99639 0,00000

2.2

2.1.3

МКУ «СБ»

УДХТиБ

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и установка объектов благоустройства

1221818010

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный, текущий ремонт, 

устройство и содержание подпорных стен, в том числе 

разработка проектной документации2.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, устройство, 

обустройство, содержание и ремонт детских площадок

2.1 1221818000

1221818030

1221840036

программные мероприятия

УДХТиБ

МКУ «СБ»

МКУ «СБ»

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ»

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Капитальный, текущий ремонт, 

восстановление, устройство и содержание лестничных 

переходов, в том числе разработка проектной документации2.1.2
1221818020 

1221840035

УДХТиБ

2.1.4

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, устройство, 

обустройство, содержание и ремонт площадок для выгула 

собак
1221818040

1221818050 

1221840035 

1221840036

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Восстановление, устройство, 

обустройство, содержание и ремонт открытых спортивных 

сооружений (площадок)
2.1.5

2.3.3

1222020060

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Содержание биотуалетов

2.3.2

2.3.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Ведение работ по благоустройству 

мест массового отдыха горожан

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство мест 

массового отдыха горожан
2.3 1222020000

2.1.6

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Озеленение и ландшафтное 

оформление территорий Петропавловск-Камчатского 

городского округа

1221818060 

1221840030

УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

1221919000

МКУ «СБ»

УДХТиБ

УДХТиБ

1222020040

1222040036

МКУ «СБ»

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

1221919050

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Освобождение земельных участков 

от самовольно установленных объектов движимого 

имущества, содержание площадки для размещения 

перемещаемых объектов, охрана объектов на площадке 

спецхранения, работы по планировке территории для 

размещения перемещаемых объектов, кадастровые работы

2.2.1

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества

МКУ «СБ» УДХТиБ

1222020070

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство, восстановление, 

обустройство, содержание, капитальный и текущий ремонт 

объектов ландшафтной архитектуры

МКУ «СБ»



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 41 857,55859 0,00000 0,00000 41 857,55859 0,00000

2022 20 928,43569 0,00000 0,00000 20 928,43569 0,00000

2023 10 331,26483 0,00000 0,00000 10 331,26483 0,00000

2024 10 597,85807 0,00000 0,00000 10 597,85807 0,00000

Всего по годам 26 448,10167 0,00000 0,00000 26 448,10167 0,00000

2022 9 920,47827 0,00000 0,00000 9 920,47827 0,00000

2023 8 263,81170 0,00000 0,00000 8 263,81170 0,00000

2024 8 263,81170 0,00000 0,00000 8 263,81170 0,00000

Всего по годам 9 312,27945 0,00000 0,00000 9 312,27945 0,00000

2022 3 104,09315 0,00000 0,00000 3 104,09315 0,00000

2023 3 104,09315 0,00000 0,00000 3 104,09315 0,00000

2024 3 104,09315 0,00000 0,00000 3 104,09315 0,00000

Всего по годам 151 873,90007 0,00000 0,00000 151 873,90007 0,00000

2022 50 624,63329 0,00000 0,00000 50 624,63329 0,00000

2023 50 624,63339 0,00000 0,00000 50 624,63339 0,00000

2024 50 624,63339 0,00000 0,00000 50 624,63339 0,00000

Всего по годам 151 873,90007 0,00000 0,00000 151 873,90007 0,00000

2022 50 624,63329 0,00000 0,00000 50 624,63329 0,00000

2023 50 624,63339 0,00000 0,00000 50 624,63339 0,00000

2024 50 624,63339 0,00000 0,00000 50 624,63339 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 58 677,90000 0,00000 58 677,90000 0,00000 0,00000

2022 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2023 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2024 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

Всего по годам 58 677,90000 0,00000 58 677,90000 0,00000 0,00000

2022 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2023 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2024 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

Всего по годам 58 677,90000 0,00000 58 677,90000 0,00000 0,00000

2022 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2023 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2024 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

Всего по годам 58 677,90000 0,00000 58 677,90000 0,00000 0,00000

2022 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2023 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

2024 19 559,30000 0,00000 19 559,30000 0,00000 0,00000

МКУ «СБ» УДХТиБ

1222020090

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Оказание услуг по установке, 

содержанию и ремонту туалетных модулей
2.3.5

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация 

муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, 

фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, 

соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 

субботники, учения, чествование, акции, реализация 

программ и проектов)

1222626000

1222121000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Содержание лесных зон 

Петропавловск-Камчатского городского округа
2.4

УДХТиБ

2.5.1

2.5

МКУ «СБ»

МКУ «СБ» УДХТиБ

2.6

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Реализация проекта «1000 

дворов»
1220Д55053

1222020080

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Устройство, содержание, освещение, 

текущий ремонт, текущее обслуживание объектов внешнего 

благоустройства

 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация мероприятий 

при осуществлении деятельности по обращению с 

животными без владельцев

2.7.1

2.3.4

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

1229898000
2.7

УДХТиБМКУ «СБ»

МКУ «СБ»

УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

1222626170

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация праздничных 

мероприятий в местах массового отдыха

1229840280

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:  Расходы на осуществление 

государственных полномочий Камчатского края по 

организации проведения мероприятий, при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев в 

Камчатском крае

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 2:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Задача 2 подпрограммы 2: «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев»

УКХИЖФ УКХИЖФ

2.6.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Предоставление субсидий 

юридическим лицам ((за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям в целях возмещения 

затрат на благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов в Петропавловск-Камчатском 

городском округе в рамках реализации планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа

1220Д55053

УКХИЖФ УКХИЖФ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 83 991,53069 0,00000 0,00000 83 991,53069 0,00000

2022 29 405,57193 0,00000 0,00000 29 405,57193 0,00000

2023 34 472,06600 0,00000 0,00000 34 472,06600 0,00000

2024 20 113,89276 0,00000 0,00000 20 113,89276 0,00000

Всего по годам 83 991,53069 0,00000 0,00000 83 991,53069 0,00000

2022 29 405,57193 0,00000 0,00000 29 405,57193 0,00000

2023 34 472,06600 0,00000 0,00000 34 472,06600 0,00000

2024 20 113,89276 0,00000 0,00000 20 113,89276 0,00000

Всего по годам 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2022 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2023 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2024 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Всего по годам 83 991,53069 0,00000 0,00000 83 991,53069 0,00000

2022 29 405,57193 0,00000 0,00000 29 405,57193 0,00000

2023 34 472,06600 0,00000 0,00000 34 472,06600 0,00000

2024 20 113,89276 0,00000 0,00000 20 113,89276 0,00000

Всего по годам 1 053,00000 0,00000 0,00000 1 053,00000 0,00000

2022 351,00000 0,00000 0,00000 351,00000 0,00000

2023 351,00000 0,00000 0,00000 351,00000 0,00000

2024 351,00000 0,00000 0,00000 351,00000 0,00000

Всего по годам 82 938,53069 0,00000 0,00000 82 938,53069 0,00000

2022 29 054,57193 0,00000 0,00000 29 054,57193 0,00000

2023 34 121,06600 0,00000 0,00000 34 121,06600 0,00000

2024 19 762,89276 0,00000 0,00000 19 762,89276 0,00000

Всего по годам 222 080,11871 0,00000 0,00000 222 080,11871 0,00000

2022 74 064,60459 0,00000 0,00000 74 064,60459 0,00000

2023 73 996,47726 0,00000 0,00000 73 996,47726 0,00000

2024 74 019,03686 0,00000 0,00000 74 019,03686 0,00000

Всего по годам 222 080,11871 0,00000 0,00000 222 080,11871 0,00000

2022 74 064,60459 0,00000 0,00000 74 064,60459 0,00000

2023 73 996,47726 0,00000 0,00000 73 996,47726 0,00000

2024 74 019,03686 0,00000 0,00000 74 019,03686 0,00000

Всего по годам 222 080,11871 0,00000 0,00000 222 080,11871 0,00000

2022 74 064,60459 0,00000 0,00000 74 064,60459 0,00000

2023 73 996,47726 0,00000 0,00000 73 996,47726 0,00000

2024 74 019,03686 0,00000 0,00000 74 019,03686 0,00000

Всего по годам 222 080,11871 0,00000 0,00000 222 080,11871 0,00000

2022 74 064,60459 0,00000 0,00000 74 064,60459 0,00000

2023 73 996,47726 0,00000 0,00000 73 996,47726 0,00000

2024 74 019,03686 0,00000 0,00000 74 019,03686 0,00000

Всего по годам 202 363,57007 0,00000 0,00000 202 363,57007 0,00000

2022 67 492,42171 0,00000 0,00000 67 492,42171 0,00000

2023 67 424,29438 0,00000 0,00000 67 424,29438 0,00000

2024 67 446,85398 0,00000 0,00000 67 446,85398 0,00000

Всего по годам 202 363,57007 0,00000 0,00000 202 363,57007 0,00000

2022 67 492,42171 0,00000 0,00000 67 492,42171 0,00000

2023 67 424,29438 0,00000 0,00000 67 424,29438 0,00000

2024 67 446,85398 0,00000 0,00000 67 446,85398 0,00000

Всего по годам 19 716,54864 0,00000 0,00000 19 716,54864 0,00000

2022 6 572,18288 0,00000 0,00000 6 572,18288 0,00000

2023 6 572,18288 0,00000 0,00000 6 572,18288 0,00000

2024 6 572,18288 0,00000 0,00000 6 572,18288 0,00000

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

программные мероприятия

МКУ «СБ» УДХТиБ

1222323000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация ритуальных 

услуг и содержание мест захоронения
2.8

МКУ «СБ» УДХТиБ

Задача 1 подпрограммы 3: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы»

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

УДХТиБ

1222323030

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация и содержание мест 

захоронения
2.8.2

2.8.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Оказание услуг по организации 

вывоза тел умерших и погибших граждан Петропавловск-

Камчатского городского округа 1222323010

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ» УДХТиБ

МКУ «СБ»

МКУ «СБ»

Задача 3 подпрограммы 2:  «Обустройство и содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг»

УДХТиБ

УДХТиБМКУ «СБ»

1231515070

1231515000

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

муниципальных услуг и функций, в том числе по 

выполнению государственных полномочий Камчатского 

края (содержание муниципальных учреждений 

Петропавловск-Камчатского городского округа)

3.1

УДХТиБ

УДХТиБ

УДХТиБ

МКУ «СБ»

3.1.1

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации 

мероприятий по благоустройству территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа

МКУ «СБ»

МКУ «СБ»

программные мероприятия

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

3.2

ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и 

иных платежей
1236666000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 3:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

МКУ «СБ» УДХТиБ



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам 11 489,98032 0,00000 0,00000 11 489,98032 0,00000

2022 3 829,99344 0,00000 0,00000 3 829,99344 0,00000

2023 3 829,99344 0,00000 0,00000 3 829,99344 0,00000

2024 3 829,99344 0,00000 0,00000 3 829,99344 0,00000

Всего по годам 8 226,56832 0,00000 0,00000 8 226,56832 0,00000

2022 2 742,18944 0,00000 0,00000 2 742,18944 0,00000

2023 2 742,18944 0,00000 0,00000 2 742,18944 0,00000

2024 2 742,18944 0,00000 0,00000 2 742,18944 0,00000

Всего по годам 326 416,47904 150 798,06385 8 808,11289 161 175,12730 5 635,17500

2022 207 799,97101 48 470,81043 2 936,03763 150 757,94795 5 635,17500

2023 56 576,92601 48 470,81043 2 936,03763 5 170,07795 0,00000

2024 62 039,58202 53 856,44299 2 936,03763 5 247,10140 0,00000

Всего по годам 326 416,47904 150 798,06385 8 808,11289 161 175,12730 5 635,17500

2022 207 799,97101 48 470,81043 2 936,03763 150 757,94795 5 635,17500

2023 56 576,92601 48 470,81043 2 936,03763 5 170,07795 0,00000

2024 62 039,58202 53 856,44299 2 936,03763 5 247,10140 0,00000

Всего по годам 326 416,47904 150 798,06385 8 808,11289 161 175,12730 5 635,17500

2022 207 799,97101 48 470,81043 2 936,03763 150 757,94795 5 635,17500

2023 56 576,92601 48 470,81043 2 936,03763 5 170,07795 0,00000

2024 62 039,58202 53 856,44299 2 936,03763 5 247,10140 0,00000

Всего по годам 326 416,47904 150 798,06385 8 808,11289 161 175,12730 5 635,17500

2022 207 799,97101 48 470,81043 2 936,03763 150 757,94795 5 635,17500

2023 56 576,92601 48 470,81043 2 936,03763 5 170,07795 0,00000

2024 62 039,58202 53 856,44299 2 936,03763 5 247,10140 0,00000

Всего по годам 326 416,47904 150 798,06385 8 808,11289 161 175,12730 5 635,17500

2022 207 799,97101 48 470,81043 2 936,03763 150 757,94795 5 635,17500

2023 56 576,92601 48 470,81043 2 936,03763 5 170,07795 0,00000

2024 62 039,58202 53 856,44299 2 936,03763 5 247,10140 0,00000

Всего по годам 92 309,00509 68 336,05405 3 998,64515 14 339,13089 5 635,17500

2022 33 851,91909 22 107,42471 1 339,11999 4 770,19939 5 635,17500

2023 29 178,18060 23 001,16799 1 393,25697 4 783,75564 0,00000

2024 29 278,90540 23 227,46135 1 266,26819 4 785,17586 0,00000

Всего по годам 234 107,47395 82 462,00980 4 809,46774 146 835,99641 0,00000

2022 173 948,05192 26 363,38572 1 596,91764 145 987,74856 0,00000

2023 27 398,74541 25 469,64244 1 542,78066 386,32231 0,00000

2024 32 760,67662 30 628,98164 1 669,76944 461,92554 0,00000

».

МКУ «СБ» УДХТиБ

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Задача 1 подпрограммы 4: «Развитие комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

программные мероприятия

ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство общественных 

пространств
4.1.2

124F255550

124F255551
ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных домов
4.1.1

4.1
ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Региональный проект 

"Формирование комфортной городской среды"
124F255000

ВСЕГО ПО ЗАДАЧЕ 1:

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ:

124F255550

3.2.1

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

1236666010

МКУ «СБ» УДХТиБ

3.2.2

УКХИЖФ

УКХИЖФ, МКУ «СБ»

УКХИЖФ, МКУ «СБ»

УКХИЖФ, МКУ «СБ» УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, 

УДХТиБ, 

собственники 

жилых помещений

УКХИЖФ, МКУ «СБ»

УКХИЖФ, МКУ «СБ»

Уплата налога на имущество

1236666020

МКУ «СБ» УДХТиБ



Приложение 3 

к Постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 21.04.2022 № 756 

 

«Таблица 3 

Показатели результативности программы 

 

№
 п

у
н

к
та

 

Наименование мероприятия Наименование целевых показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые по годам реализации 

программы 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1: «Обращение с отходами производства и потребления в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1 подпрограммы 1: Организация деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, 

обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов 

1. Сбор, вывоз, утилизация 

отходов и санитарная 

обработка 

Количество обустроенных мобильных 

железобетонных контейнерных площадок, 

находящихся на содержании 

штука 

62 62 62 62 

Количество оказанных услуг по ликвидации 

трупов животных 

вагоно 

(машино) 

часов 

60 60 60 60 

Площадь территории городского округа, 

на которой проведены мероприятия по 

дератизации и дезинфекции 

тысяча 

квадратных 

метров 

584,6 589,2 589,2 589,2 



Объем несанкционированноразмещенных 

твердых коммунальных отходов, планируемых к 

вывозу 

кубический 

метр 

4 239,8 0,0 0,0 0,0 

 

Количество мобильных железобетонных 

контейнерных площадок, планируемых к 

обустройству 

штука 

62 0,0 0,0 0,0 

Объем бесхозяйственных отходов (шин, 

покрышек, камер), планируемых к вывозу» 
тонна 

110,35 0,0 0,0 0,0 

Объем несанкционированноразмещенных 

твердых коммунальных отходов, планируемых к 

вывозу в рамках проведения субботников 

кубический 

метр 

3 665 3 700 3 700 3 700 

Площадь территории городского округа, не 

отведенная в установленном порядке третьим 

лицам, на которой проведены мероприятия по 

покосу и уборке территории 

миллион 

квадратных 

метров 

5,5 6,3 6,3 6,3 

Площадь территории, обследуемой на выявление 

«Борщевика» 
гектар 

26 26 26 26 

Подпрограмма 2: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Задача 1 подпрограммы 2: «Повышение уровня благоустройства и улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

2. Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и установка 

объектов благоустройства 

Количество отремонтированных подпорных стен штука 5 4 0 0 

Доля отремонтированных подпорных стен 

от общего их количества, подлежащих ремонту 
процент 

12,3 14,0 14,0 14,0 

Количество лестничных переходов, подлежащих 

содержанию 
штука 

512 512 512 512 



Количество отремонтированных лестничных 

переходов 
штука 

6 7 5 5 

Доля отремонтированных лестничных переходов 

от общего их количества, подлежащих ремонту 
процент 

8,4 9,6 10,5 11,5 

Количество детских площадок, подлежащих 

содержанию 
штука 

172 172 172 172 

Количество восстановленных, устроенных и 

обустроенных детских площадок 
штука 

27 1 0 0 

Количество разработанных проектов на 

обустройство детских площадок 
единица 

- 1 - - 

Площадь восстановленных, устроенных и 

обустроенных детских площадок 
метр 

квадратный 

22 100 0 0 0 

Содержание площадок для выгула собак метр квадратный/ 

год 
1 600,0 1 600,0 1 600,0 1 600,0 

Количество спортивных площадок, подлежащих 

содержанию 
штука 

12 12 12 12 

Количество восстановленных, устроенных и 

обустроенных спортивных сооружений 

(площадок) 

штука 

2 2 0 0 

Количество разработанных проектов на 

обустройство спортивных сооружений 

(площадок)  

единиц 

- 1 - - 

Количество установленных напольных и 

подвесных вазонов 
штука 

447 444 444 444 

Количество установленных урн штука - 167 - - 

Количество выращенной цветочной рассады штука 166000 166000 166000 166000 



3 Ликвидация движимого и 

недвижимого имущества 

Освобождение земельных участков от 

самовольно установленных объектов движимого 

имущества (торговые павильоны, передвижные 

павильоны, металлические гаражи, 

автомобильные кузова) 

штука 

583 500 200 200 

Площадь территории площадки для размещения 

вывезенных объектов, подлежащая содержанию 

метр 

квадратный/ 

год 

16 900 16 900 16 900 16 900 

Количество проведенных кадастровых работ единиц - 1 - - 

4 Благоустройство мест 

массового отдыха горожан 

Количество благоустроенных мест массового 

отдыха 
штука 

5 2 4 1 

Количество разработанных проектов по объектам 

благоустройства 

 

единиц 

 1 - - 

Количество объектов ландшафтной архитектуры, 

подлежащих содержанию 
штука 

41 42 42 42 

Количество объектов внешнего благоустройства, 

подлежащих освещению 
штука 

17 17 17 17 

Количество объектов внешнего благоустройства  

на которых планируется произвести устройство 

(ремонт) освещения 

штука 

0 11 0 0 

Содержание биотуалетов (нарастающим итогом) штука 22 22 22 22 

Количество установленных туалетных модулей штука 0 1 0 0 

Количество туалетных модулей (биотуалетов), 

подлежащих содержанию 
штука 

6 7 7 7 

5 Изготовление и установка баннеров (аншлагов) штука 16 16 16 16 



Содержание лесных зон 

городского округа 

Транспортные услуги машина/ 

час 

230 230 230 230 

Протяженность лесных дорог, подлежащая 

содержанию 
км 

7,25 7,25 7,25 7,25 

Площадь территории лесничества 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 

подлежащая проведению санитарно-

оздоровительных мероприятий, в том числе сбор 

и вывоз отходов, санитарная рубка и обрезка 

деревьев 

Га 

132 132 132 132 

6 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, 

конкурсы, фестивали, выставки, 

ярмарки, семинары, круглые 

столы, соревнования, 

праздничные мероприятия, 

гуляния, субботники, учения, 

чествования  

и т. п.) 

Количество организуемых праздничных 

мероприятий 
штука 

37 30 30 30 

Объем убранного мусора метр 

кубический 
413 1302 1302 1302 

Количество приобретенных баннерных полотен 

для оформления городской среды штука 

0 1 000 1 000 1 000 

7 Реализация проекта 

«1000 дворов» 

Количество благоустроенных дворовых 

территорий в рамках реализации проекта «1000 

дворов» 

штука 

0 0 0 0 

Задача 2 подпрограммы 2: «Осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев» 

8 Организация мероприятий 

при осуществлении 

деятельности по обращению 

с животными без владельцев 

Количество отловленных безнадзорных 

животных, подлежащих содержанию 
тысяч штук 0,7 1,2 1,2 1,2 

Задача 3 подпрограммы 2:  «Обустройство и содержание мест захоронения, а также организация ритуальных услуг» 

9 Площадь мест захоронений (нарастающим 

итогом) 
гектар 

72,84974 257,63374 257,63374 165,24174 



Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронения 

Процент обслуживания 

процент 

100 100 100 100 

10 Осуществление капитальных 

вложений в объекты нежилого 

фонда (в том числе 

муниципальной и иных форм 

собственности) 

Площадь обустраиваемой территории гектар 92,392 0 0 0 

Протяженность дорог с асфальтобетонным 

покрытием в рамках обустраиваемой территории 
метр 

квадратный 

7 464,96 0 0 0 

Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Задача 1 подпрограммы 3: «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы» 

11 Обеспечение реализации 

муниципальных услуги функций, 

в том числе по выполнению 

государственных полномочий 

Камчатского края (содержание 

муниципальных учреждений 

городского округа) 

Обеспеченность заявленной МКУ «Служба 

благоустройства Петропавловск-Камчатского 

городского округа» потребности в материально-

технических средствах в текущем финансовом году 

процент 100 100 100 100 

Полнота обеспеченной сохранности 

муниципального имущества 

процент 100 100 100 100 

Площадь арендуемых складских помещений 

используемая для хранения муниципального 

имущества 

метр 

квадратный 

496 496 496 496 

12 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

Полнота уплаченных налогов, сборов и платежей процент 100 100 100 100 

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1 подпрограммы 4: «Развитие комфортной городской среды в рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной 

городской среды» 

13 Количество благоустроенных дворовых 

территорий 

штука 15 8 8 8 



Региональный проект 

«Формирование комфортной 

городской среды» 

Доля благоустроенных дворовых территорий 

от общего количества дворовых территорий, 

нуждающихся в благоустройстве   

процент 4,8 5,4 6,0 6,6 

 

Количество благоустроенных общественных 

территорий  

штука 2 2 1 1 

Доля благоустроенных общественных 

территорий от общего количества общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве 

процент 19,2 25,9 29,6 33,3 

Количество общественных пространств на 

которых осуществлена организация постоянного 

видеонаблюдения с использованием систем 

видеоаналитики и энергоэффективного 

городского освещения в рамках цифровизации 

городского хозяйства, в части регионального 

проекта 

единиц 5 2 0 0 

». 

 



Годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по годам

2022 II кв.

Всего по годам

2022 IV кв.

Контрольное событие 1.3: Заключены муниципальные контракты на восстановление (капитальный ремонт) 

лестничных переходов, расположенных по следующим адресам: 
Всего по годам

ул. Звездная, 21-23; ул. Блюхера, 37; ул. Штурмана Елагина, 21; ул. Беринга, 54 - ул. Мишенная, 74; пр. 50 лет 

Октября, 35;  ул. Ленинская, 46 (дом быта "Чайка"); ул. Мишенная, 116 - Мишенная. 116/1, Мишенная, 116/2, 

ул. Мишенная, 118 – ул. Мишенная, 116. Ул. Мишенная, 120 – ул. Мишенная, 118.
2022 II кв.

ул. Сапун-гора, 4 (поликлиника № 57 военная) – к магистральной дороге; 2023 II кв.

ул. Петра Ильичёва, 2; ул. Днепровская, 2; ул. Петропавловское шоссе, 27/2; ул. Академика Королева, 29;
2024 II кв.

Контрольное событие 1.4:

Завершение выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на восстановление (капитальный 

ремонт) лестничных переходов, расположенных по следующим адресам:

Всего по годам

ул. Звездная, 21-23; ул. Блюхера, 37; ул. Штурмана Елагина, 21; ул. Беринга, 54 - ул. Мишенная, 74; пр. 50 лет 

Октября, 35;  ул. Ленинская, 46 (дом быта "Чайка"); ул. Мишенная, 116 - Мишенная. 116/1, Мишенная, 116/2, 

ул. Мишенная, 118 – ул. Мишенная, 116. Ул. Мишенная, 120 – ул. Мишенная, 118.

2022 IV кв.

ул. Сапун-гора, 4 (поликлиника № 57 военная) – к магистральной дороге; 2023 IV кв.

ул. Петра Ильичёва, 2; ул. Днепровская, 2; ул. Петропавловское шоссе, 27/2; ул. Академика Королева, 29;
2024 IV кв.

Контрольное событие 1.5: Заключены муниципальные контракты на устройство (текущий ремонт) спортивных 

площадок, расположенных по следующим адресам: Всего по годам

спортивной площадки выше гостиницы Авача; спортивной площадки по ул. Савченко, 29-31.
2022 II кв.

Контрольное событие 1.6: Завершение выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на 

устройство (текущий ремонт) спортивных площадок, расположенных по следующим адресам: Всего по годам

спортивной площадки выше гостиницы Авача; спортивной площадки по ул. Савченко, 29-31.
2022 IV кв.

1

Приложение 4

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 21.04.2022 № 756

Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и установка 

объектов благоустройства, 

благоустройство территорий 

городского округа

МКУ "СБ" 

(УДХТиБ)

«Таблица 4

План реализации муниципальной программы

Подпрограмма 2: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

Объем 

финансирован

ия
Исполнитель

I кв.

Срок наступления 

контрольного события 

Кв.*Кв.*

Плановый период 

(отразить 

квартал/ы)

II кв. III кв.

Наименование основного 

мероприятия

№ 

п/п
Наименование контрольного события

IV кв.

Очередной финансовый год

Контрольное событие 1.1:

Заключены муниципальные контракты на капитальный ремонт подпорноых стен, расположенных по 

следующим адресам: ул. Океанская, 67; ул. Лермонтова, 30-Кулешова, 43; ул. Красная сопка, 42/1; ул. 

Павлова, 8.

Контрольное событие 1.2:

Завершение выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на капитальный ремонт 

подпорных стен, расположенных по следующим адресам:

 ул. Океанская, 67; ул. Лермонтова, 30-Кулешова, 43; ул. Красная сопка, 42/1; ул. Павлова, 8.



Контрольное событие 2.1:

Заключены муниципальные контракты на ведение работ по благоустройству мест массового отдыха горожан:
Всего по годам

устройство сквера с детской площадкой по ул. Звездная, 12;

ремонт (замена) тротуарной плитки центральной набережной
2022 II кв.

устройство сквера на бульваре Рыбацкой Славы;

благоустройство территории за ТЦ «Шахмор» по ул. Войцешека.
2023 II кв.

устройство набережной на береговой линии бухты в микрорайоне Сероглазка. 2024 II кв.

Контрольное событие 2.2:

Завершение выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на ведение работ по 

благоустройству мест массового отдыха горожан:

Всего по годам

устройство сквера с детской площадкой по ул. Звездная, 12;

ремонт (замена) тротуарной плитки центральной набережной;
2022 IV кв.

устройство сквера на бульваре Рыбацкой Славы;

благоустройство территории за ТЦ «Шахмор» по ул. Войцешека.
2023 IV кв.

устройство набережной на береговой линии бухты в микрорайоне Сероглазка. 2024 IV кв.

Всего по годам

2022 II кв.

Всего по годам

2022 III кв.

Всего по годам

2022 IV кв.

Контрольное событие 3.1:

Заключение муниципальных контрактов на благоустройство:
Всего по годам

1) аллеи 300-летия флота;

2) эко-парка по ул. Вольского; 

3) уличного спортивного комплекса по ул. Горького, 2-6; 

4) сквера по ул. Батарейная, 7.

2022

I кв.

1) Сквер возле памятника В.И. Ленину по ул. Сахалинская 2023 I кв.

1) Сквер у Дома быта «Камчатка» по ул. Ленинградская, 100 2024 I кв.

Контрольное событие 3.2:

Завершение выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на благоустройство:
Всего по годам

1) аллеи 300-летия флота;

2) эко-парка по ул. Вольского; 

3) уличного спортивного комплекса по ул. Горького, 2-6; 

4) сквера по ул. Батарейная, 7.

2022

IV кв.

1) сквера возле памятника В.И. Ленину по ул. Сахалинская 2023 IV кв.

1) сквера у Дома быта «Камчатка» по ул. Ленинградская, 100 2024 IV кв.

Контрольное событие 3.3: Заключение соглашений на благоустройство дворовых территорий: Всего по годам

проспект 50 лет Октября 7/3;  улица Автомобилистов 47; улица Войцешека 9; улица Вольского 24б; улица 

Звездная 16, 16/1, 16/2, 16/3;  улица Ларина 21; улица Маршала Блюхера 46; проспект Победы 7 2022
III кв.

в соответствии с протоколом заседания муниципальной общественной комиссии 2023 III кв.

в соответствии с протоколом заседания муниципальной общественной комиссии 2024 III кв.

Контрольное событие 3.4:

Завершение выполнения работ по заключенным соглашениям на благоустройство дворовых территорий Всего по годам

проспект 50 лет Октября 7/3;  улица Автомобилистов 47; улица Войцешека 9; улица Вольского 24б; улица 

Звездная 16, 16/1, 16/2, 16/3;  улица Ларина 21; улица Маршала Блюхера 46; проспект Победы 7 2022
III кв.

в соответствии с протоколом заседания муниципальной общественной комиссии 2023 III кв.

в соответствии с протоколом заседания муниципальной общественной комиссии 2024 III кв.

».

2

3

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края в Петропавловск-Камчатском городском округе»

МКУ "СБ" 

(УДХТиБ)

Региональный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды"

4

УКХиЖФ

Благоустройство мест 

массового отдыха горожан

МКУ "СБ" 

(УДХТиБ)

УКХиЖФ

Контрольное событие 2.1: Формирование окончательного перечня дворовых территорий к благоустройству и 

заключение соглашений о предоставлении субсидий

Реализация проекта 

«1000 дворов»

Контрольное событие 2.2:

Завершение выполнения работ по по благоустройству дворовых территорий в рамках заключенных 

соглашений о предоставлении субсидий

Контрольное событие 2.2:

Приемка и оплата работ по благоустройству дворовых территорий в рамках заключенных соглашений о 

предоставлении субсидий


	756 21.04.2022
	756 21.04.2022 приложение 1
	756 21.04.2022 приложение 2
	756 21.04.2022 приложение 3
	756 21.04.2022 приложение 4

